
90  diário oficial Nº 34.580 Terça-feira, 11 DE MAIO DE 2021

PORTARIA Nº 276-GAB/PRES BELÉM, 10 DE MAIO DE 2021. O PRE-
SIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, 
no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental 
de 30.04.2021, publicado no DOE nº 34571 de 03.05.2021 a contar de 
30/04/2021 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94.Considerando o Memo-
rando nº 04/CSPAD 3 de 07.05.2021, despachos da ASPAD de 07.05.2021 
e do Presidente da FASEPA de 10.05.2021.RESOLVE: Art. 1º. DESIGNAR 
que as servidoras SANDRA MARIA DOS SANTOS MEDEIROS, matrícula nº 
3222543/2 e JAQUELINE COUTINHO MARTINS, matrícula nº 55586393/1, 
SUBSTITUA os servidores ALEXANDRE VIEIRA e DANIEL LIMA CARDOSO, 
nos atos apuratórios do PAD Nº 13/2020 – MARABÁ/PA - (Processo nº 
2020/680619). Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor com publicação no 
Diário Oficial. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
LUIZ CELSO DA SILVA/Presidente da FASEPA.

Protocolo: 654201

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
10- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 423/2020
PARTES: FASEPA E RIANNE SOUZA ARAUJO
MATRICULA: 6032976/
CARGO: Pedagogo
LOTAÇÃO: CIAM Marabá
ADMISSÃO: 10.08.2020
TÉRMINO VÍNCULO: 05.05.2021
09- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 413/2020
PARTES: FASEPA E RAILSON BARBOSA RODRIGUES
MATRICULA: 5956625/
CARGO:  Monitor
LOTAÇÃO: CIAM Marabá
ADMISSÃO: 10.08.2020
TÉRMINO VÍNCULO: 29.04.2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL: LUIZ CELSO DA SILVA – PRESIDENTE
CPF: 005.970.042-42

Protocolo: 654082

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 266 DE 03 DE MAIO DE 2021 - RESOLVE: Conceder, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidor GERALDO BENCHIMOL RAMA-
LHO matrícula nº. 3193098/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, triênio 
1997/2000 complemento, período 03.05.2021 à 01.06.2021.
PORTARIA Nº 268 DE 04 DE MAIO DE 2021 - RESOLVE: Conceder, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, servidora MARIA AUREA DO NASCIMEN-
TO FELIX, matrícula nº. 3224376/2, cargo ASSISTENTE SOCIAL, triênio 
2007/2010, período 15.05.2021 à 13.06.2021.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 653963

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 257 DE 30 DE ABRIL DE 2021 RESOLVE: CONCEDER 
120 (cento e vinte) dias de Licença para Tratamento de Saúde, servidora 
ANDRÉA SOUZA DA SILVA, matrícula nº. 54194845/1,cargo MONITOR, 
período 20.11.2020 a 18.05.2021.
PORTARIA Nº. 258 DE 03 DE MAIO DE 2021-RESOLVE: CONCEDER 
24 (vinte e quatro) dias de Licença para Tratamento de Saúde, servidora 
ANA MARIA BARBOZA DE SOUZA, matrícula nº. 54194278/1,cargo MONI-
TOR,período 06.07.2020 a 29.07.2020.
PORTARIA Nº. 273 DE 03 DE MAIO DE 2021 RESOLVE: CONCEDER 
07 (sete (dias de Licença para Tratamento de Saúde, servidora LUCI 
JANE DA GAMA PEREIRA, matrícula nº. 57194738/1, cargo MONITOR, 
período 03.04.2021 a 09.04.2021.
PORTARIA Nº. 274 DE 03 DE MAIO DE 2021 RESOLVE-CONCEDER 
22 (vinte e dois (dias de Licença para Tratamento de Saúde, servidora 
Maria Lílian Cristina Ramos, matrícula nº. 57200389/1, cargo MONI-
TOR ,período 07.04.2021 a 28.04.2021.
LUIZ CELSO DA SILVA-PRESIDENTE-FASEPA

Protocolo: 654290

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Aviso de Retificação e Reabertura de Edital
Pregão Eletrônico nº 004/2021
Objeto: A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIVERSO (UTENSÍLIOS DE COZINHA, 
METERIAIS EM POLIPOPILENO E DESCARTÁVEIS), pelo período de 12 me-
ses, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA 
de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém, conforme especifi-
cações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo I.
Entrega do Edital: Junto aos sites Erro! A referência de hiperlink não é 
válida. e www.gov.br/compras (UASG 925609)
Local de abertura: junto ao site www.gov.br/compras (UASG 925609)
Nova data de abertura: 21 de maio de 2021, às 10h00min (horário de Brasília).
Pregoeiro Oficial: Antônio Cláudio Rodrigues Alves
Ordenador de Despesas: Luiz Celso da Silva.

Protocolo: 653997

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 161- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 07/05/2021
OBJETIVO: Cobrir despesas Eventuais, com aquisição de Material de Consu-
mo, para compra de medicamentos, em atendimento ao Centro Socioedu-
cativo do Baixo Amazonas-CESEBA (Proc.479835/2021 - Mem 158/2021)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 185537
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 500,00-(Consumo)
SERVIDOR: MARCIO DA SILVA CORREA
MATRICULA: 57175137/ 1 - CARGO:AGENTE ADMINISTRATIVO
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:60 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
PRESIDENTE DA FASEPA: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 653929

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO, publicado no DOE n°. 
34.578 de 10/05/2021.
Onde se lê: 01/25/2021 a 01/05/2022.
Leia-se: 01/05/2021 a 01/05/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 653966

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 6
Contrato de Gestão nº: 001/2017
Data da Assinatura: 07/05/2021
Vigência: 11/05/2021 a 10/05/2022
Classificação do objeto: Outros
Justificativa: Justifica-se a celebração do presente aditivo devido prorroga-
ção de prazo por mais 12 (doze) meses. 
Orçamento:
Programa de Trabalho:  24.101.23.691.1498.8527
Natureza da Despesa:335041
Fonte de Recurso 0101003245
Origem do recurso: Estadual
Contratado: INSTITUTO DE GEMAS E JÓIAIS DA AMAZÔNIA-IGAMA
Endereço: Praça Amazonas, s/nº, Bairro: Jurunas, CEP: 66.025-070, Belém/PA
Fone: (91) 3344-3500
Ordenador (a): ANADELIA DIVINA SANTOS.

Protocolo: 654013

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 03/2021
Data: 10/05/2021
Valor: R$ 203,00
Objeto: Contratação de empresa especializada na Aquisição de Certificação 
Digital PF-A3 (Aquisição)
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei Nº 8.666/93.
Data da Ratificação: 10/05/2021
Orçamento: Programa de trabalho Natureza da Despesa Fonte do recurso Origem do recurso
 24.101.22. 126.1508.8238 339040 0101 Estadual
Contratado:
Nome: Serviço Federal de Processamento de Dados – SERPRO
C.N.P.J: 33.683.111/0001-07
Endereço: SGAN Quadra 601 Módulo - G – ASA NORTE, Brasília – DF. CEP 70.836-900.
Ordenador(a) : Anadelia Divina Santos .

Protocolo: 654211

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ato: 003
Número da dispensa: 03/2021
Data: 10/05/2021
Ordenador(a): Anadelia Divina Santos.

Protocolo: 654214


